



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 305199/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 139599/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

236 002 815

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

13.02.2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní inženýrko,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

„1) Byla podána HMP/DPP HMP nebo jakoukoli firmou v řízeních ve věci stavby metra D zastupující DPP HMP (tzn. zejm. Inženýring dopravních staveb a.s.) žádost o vydání změnového územního rozhodnutí v kterémkoli úseku stavby?

2) Byla podána HMP/DPP HMP nebo jakoukoli firmou v řízeních ve věci stavby metra D zastupující DPP HMP (tzn. zejm. Inženýring dopravních staveb a.s.) žádost o vydání změnového stavebního povolení v kterémkoli úseku stavby?

3) Přijala Rada HMP v letech 2021-2023 jakékoli usnesení ve věci změny územního rozhodnutí či stavebního povolení stavby metra D? Pokud ano, žádám o poskytnutí takových usnesení vč. jejich příloh.

4) Byla HMP resp. DPP HMP připravena jakákoli změna dokumentace oproti dokumentaci ověřené rozhodnutím o stavebním povolení (rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy, odboru pozemních komunikací a drah, oddělení speciálního stavebního úřadu, ze dne 30. 6.2021, č. j. MHMP 794288/2021, jímž bylo na základě žádosti stavebníka – společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost – vydáno stavební povolení pro stavbu „Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác - Nové Dvory), jež bylo napadeno žalobou, jež je téměř po roce

od podání (po opakovaných obstrukcích ze strany osoby zúčastněné na řízení, tj. DPP HMP) aktuálně projednávána pod značkou MS Pha 14 A 78/2022?

5) Je HMP resp. DPP HMP připravována jakákoli změna dokumentace oproti dokumentaci ověřené rozhodnutím o stavebním povolení (rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy, odboru pozemních komunikací a drah, oddělení speciálního stavebního úřadu, ze dne 30. 6.2021, č. j. MHMP 794288/2021, jímž bylo na základě žádosti stavebníka – společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost – vydáno stavební povolení pro stavbu „Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác - Nové Dvory), jež bylo napadeno žalobou, jež je téměř po roce od podání (po opakovaných obstrukcích ze strany osoby zúčastněné na řízení, tj. DPP HMP) aktuálně projednávána pod značkou MS Pha 14 A 78/2022?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme v součinnosti s odborem stavebního řádu MHMP, odborem pozemních komunikací a drah MHMP, sekretariátem člena RHMP a Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. Vámi požadované informace, a to:

Ad 1) Ano – Odboru stavebního řádu MHMP byla dne 22.12.2022 postoupena Úřadem městské části Praha 4 žádost Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., který zastupuje Inženýring dopravních staveb, a.s., o změnu územního rozhodnutí pro stavbu Trasa I.D metra v Praze v úseku Olbrachtova (bez) – Nemocnice Krč. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o změně územního rozhodnutí, které je evidováno pod sp. zn. S-MHMP2401778/2022.

Ad 2) Ne – Nebyla podána žádost o změnu stavebního povolení.

Ad 3) Ne – Rada HMP nepřijala žádné usnesení v dané věci.

Ad 4) Ne – Nebyla připravena změna předmětné dokumentace.

Ad 5) Ne – Není připravována změna předmětné dokumentace.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky